FAX 送信

宛先：内閣総理大臣 安倍晋三様

   防衛大臣   稲田朋美様

沖縄防衛局長 中嶋誠一郎様 Fax 098-875-0110

   浦添警察署長 崎原永克様  Fax 098-921-8168

日時: 平成 28年 10月 31日

内容：不当逮捕・拘留に抗議します。

拝啓

 日頃から、日本国民の平和と安全のために尽力されていることを感謝します。

しかしながらこの度私たちの友人、吉田慈牧師、および山城博治さんが傷害と公務執

行妨害の容疑で 10 月 20 日に逮捕・拘留されたことを知り、驚きと共に強い疑

念を抱いています。

彼らは沖縄住民の平和と安全のため、また世界唯一の貴重なヤンバルクイナ

の住む自然環境を守るために、非暴力で政府が強行する基地建設に抗議してき

ました。本土に住む私たち、それから欧米諸国の友人たちも、この自然破壊と

住民たちへの暴力的取り締まりの情報に痛く心を痛め、国際世論を喚起して現

状の改善をはかろうと取り組み中です。平和を愛する民主主義の国、「日本」を

喧伝し、近くオリンピックを開催しようとしているわが国の矛盾は、世界に露

呈されつつあります。

私たちは、基地建設強行を即刻中止し、抗議行動を封じ込めるために行われ

た今回の二人の不当な逮捕に抗議し、直ちに釈放されますよう強く要望します。

                国際友和会日本支部

                     理事長  飯髙京子

                     事務局長 水戸 潔

                事務局：〒432-8033

                     浜松市中区海老塚 2-25-509